АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30.12.2016                            г.Рассказово                                  № 2337

О внесении изменений в муниципальную программу «Оказание содействия
добровольному переселению в город Рассказово соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением
администрации города от 13.12.2013 № 2200

 Администрация города постановляет:
 1. Внести в постановление администрации города от 13.12.2013 № 2200
«Об утверждении муниципальной программы города Рассказово «Оказание
содействия добровольному переселению в город Рассказово соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» следующие изменения:
          1.1. В пункте третьем постановления администрации города от 13.12.2013
№ 2200 «Об утверждении муниципальной программы города Рассказово
«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» слова
«В.В. Юмашева» заменить словами «Ю.В. Прокудина».
 2. Внести в муниципальную программу «Оказание содействия
добровольному переселению в город Рассказово соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением
администрации города от 13.12.2013 № 2200 следующие изменения:
 2.1. В Паспорте программы позицию «Целевые индикаторы и показатели
программы» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и
показатели программы

Количество участников Государственной
программы и членов их семей, прибывших в
город Рассказово и зарегистрированных в
Управлении Федеральной миграционной службы
по Тамбовской области в Рассказовском районе
(далее — УФМС в Рассказовском районе)
ежегодно — 23 человека.
В результате реализации программы город
Рассказово примет к 2020 году 161 участника
Государственной программы и членов их семей.

2.2. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Объемы финансирования программы за счет всех
источников финансирования на весь период
реализации – 535 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 239 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 250 тыс.руб.,
средства бюджета города – 46 тыс.руб.
Объем финансового обеспечения по годам:

Годы Федераль
ный

бюджет

Областно
й бюджет

Городско
й бюджет

 Всего

2014 115 33 - 148
2015 68 112 11 191
2016 56 105 7 168
2017   7 7
2018   7 7
2019   7 7
2020   7 7

 2.3. В разделе первом абзац пятый программы изложить в следующей
редакции:
 «Территория — 35,5 тыс. кв. м.».
 2.4. В разделе первом в абзаце девятнадцатом программы слова
«жилищная необустроенность» заменить словами «необеспеченность жильем».
 2.5. В разделе первом абзац пятьдесят первый программы изложить в
следующей редакции:
 «В рейтинге уровня заработной платы среди организаций города первое
место занимает вид деятельности государственное управление с заработной
платой 32 тыс. руб., затем - производство электроэнергии, газа и воды - 25,5
тыс. руб., финансовая деятельность - 22,7 тыс. руб. Последнее место занимает
транспорт и связь - 10,0 тыс. руб., гостиницы - 8,8 тыс. руб.».
 2.6. В разделе первом абзац пятьдесят второй программы изложить в
следующей редакции:
 «Средняя зарплата в здравоохранении составляет - 15,4 тыс. рублей, в
образовании - 15,0 тыс. руб., в промышленных производствах - 14,8 тыс. руб.».
 2.7. В разделе шестом абзац тридцать третий программы дополнить
словами «Тамбовской области в информационно — телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: «http://g31.tmbreg.ru/»».
 2.8. Приложение №2  изложить в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

2.9. Приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению
№2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.top68.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.

Глава города
 А.Н. Колмаков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
                                                                                                                                                                                                                                                              от 30.12.2016 № 2337

Приложение №2

к муниципальной программе
«Оказание содействия добровольному переселению в
город Рассказово соотечественников, проживающих

за рубежом» на 2014 — 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово соотечественников, проживающих за рубежом»
на 2014 — 2020 годы

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Ожидаемые непосредственные

результаты
Объемы финансирования,

тыс.рублей, в т.ч.

1

Предоставление единовременной
выплаты на обустройство и
медицинское обследование
участников Государственной
программы и членов их семей

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

наименование Единица
измерения

Значение
по годам

По годам
всего

Областной
бюджет

Бюджет
города

Федерал
ьный

бюджет

Доля участников
программы и членов
их семей,
получивших
единовременную
выплату от общего
числа прибывших

%

2014 — 90
2015 — 90
2016 — 90
2017 — 90
2018 — 90
2019 — 90
2020 — 90

148
191
168
143
231
231
231

33
112
105

-
-
-
-

-
11
7
7
7
7
7

115
68
56
-
-
-
-

2
Содействие постоянному
обустройству участников
Государственного программы —
квалифицированных специалистов

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

Количество
квалифицированных
специалистов
переселившихся в
город Рассказово

Чел.

2014 — 5
2015 — 5
2016 — 5
2017 — 5
2018 — 5
2019 — 5
2020 — 5

3

Обеспечение детей участников
Государственной программы
местами в детских дошкольных и
средних общеобразовательных
учреждениях

Отдел образования
администрации города
Рассказово

Доля детей
участников
программы,

обеспеченных
местами в детских

дошкольных и
средних

учреждениях
образования, от

числа обратившихся

%

2014 — 90
2015 — 90
2016 — 90
2017 — 90
2018 — 90
2019 — 90
2020 — 90

4

Оказание консультационной
помощи по вопросам
предоставления земельных участков
в собственность бесплатно на
условиях действующего
законодательства

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

Количество
участников
Государственной
программы и членов
их семей,
прибывших на
территорию города
Рассказово и
зарегистрированных
в органах
постановки на
миграционный учет

Чел.

2014 — 23
2015 — 23
2016 — 23
2017 — 23
2018 — 23
2019 — 23
2020 — 23

5 ВСЕГО на весь период
в том числе по годам

ВСЕГО 535 250 46 239

2014 148 33 - 115

2015 191 112 11 68

2016 168 105 7 56

2017 7 - 7 -

2018 7 - 7 -

2019 7 - 7 -

2020 7 - 7 -

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
                                                                                                                                                                                                                                                              от 30.12.2016 № 2337

Приложение №3

к муниципальной программе
«Оказание содействия добровольному переселению в
город Рассказово соотечественников, проживающих

за рубежом» на 2014 — 2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Оказание содействия добровольному переселению
в город Рассказово соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 — 2020 годы

Статус
Наименование

Муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

По годам Всего Областной бюджет Бюджет города Федеральный
бюджет

Муниципальная
программа города

Рассказово

«Оказание содействия
добровольному

переселению в город
Рассказово

соотечественников,
проживающих за

рубежом» на 2014 —
2020 года

Комитет по
экономике и

предпринимательст
ву администрации
города Рассказово

Всего
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

535
148
191
168
7
7
7
7

250
33

112
105

-
-
-
-

46
-

11
7
7
7
7
7

239
115
68
56
-
-
-
-